### Capitulum. lvi.

¶ De materia. forma et intentione. et alijs necessarijs.

¶ Materia.

¶ Forma.

¶ Intentio.

¶ Ordinans sit episcopus.

Materia huius sacramenti: est illud materiale per cui⁹ traditionē confertur ordo. ¶ Forma nō ē exp̄ssio verborū Ita qd̄ semper requiritur alicui⁹ instrumētī traditio: & verbi exp̄ssio: quo vbo exp̄ssius d̄ terminat⁹ instrumētī significatio. vñ materia est vñctio i sacerdotib⁹. & tact⁹ illoꝝ q̄ tāgēda sūt i alijs fm̄ Alexandrū in. vj. sūme. & forma est exp̄ssio verborū. Ite q̄rit⁹ etiā itētio recta & q̄ ordinans sit ep̄us. & q̄ ordinat⁹ sit vir & nō mulier. qz mulier nō recipit characterē ordinis

Est etiā necesse q̄ ordinand⁹ sit baptizat⁹ vt  
in. c. veniēs. de presby. nō baptiza. Secus de  
faciō p̄firmatiōis: qz nō p̄firmat⁹ si ordinat⁹  
recipit characterem ordinis.

### Capitulum. lviij.

Quod in quolibet ordine imprimi character: et in quo actu imprimatur.

Scard⁹ in. iij. di. xxiij. q̄ in  
oī ordine character imp̄mi  
tur. Sed qñ imprimat nūc  
dicendum est. Ostiarijs qui  
des character imp̄mitur qñ  
danť eis clauēs ecclie: et di  
citur ab ep̄o. Sic agite tanquā rōnē deo red  
dituri de reb⁹ q̄ clauib⁹ istis recludunt. Le  
ctorib⁹ character imp̄mit: cū ep̄us porrigit  
eis librū lectionum diuinaz cū debita forma  
verboꝝ scz. Accipite et estote verbi dei lecto  
res: habituri: si fidelr et deuote impleueritis of  
ficiū v̄m: partē cū his q̄ verbū dei ab initio  
ministrauerūt. Accolitis aut in verbis q̄ di  
cit ep̄us: cū dat eis candelabꝛū: qd accipient  
de manu ep̄i. qz ptās accoliti s̄m sc̄m Bo. et  
Ikar. respicit principaliter portare cereos  
Verba q̄ dicit ep̄us in ordinatiōe accolitoꝝ  
sūt hec. Accipite ceroferariū cū cereo: sciatis  
vos ad accendēda luminaria ecclie mācipa  
ti. Alij dicunt. vt Tho. q̄ imprimi p̄ hoc q̄  
tradit v̄ceol⁹. qz p̄ncipaliter p̄ id significat  
eius ptās. Sed veri⁹ est primū. vt patet. xxi.  
di. Leros. Vel dic q̄ vtrunqz debet accipe  
re. vt i. c. Accolit⁹. xxiij. di. et i. c. plectis. xxv.

Ordinandus  
sit vir et baptiza  
tus.

Character  
imprimatur. hoc  
tenet Archiepis  
copus florentinus  
in suo defecerūt  
et in Angelica.  
Ordo. p̄mo. s.  
v. sic hētur et in  
Alexandro d̄ alis  
in. vj. summe.

**E**xorcis-  
tis. exorcista ac-  
cipiat librum de  
manu epi: i quo  
libro exorcismi  
sunt scripti. cum  
his verbis. acci-  
pe et comēda me-  
morie. ut i. c. ex-  
orcista. xxij. di.

**E**nergum-  
inos. i. demo-  
nias. et dicuntur  
sic: quia singulis i-  
mationibus valde  
mente laborat. ab-  
en. quod est in. et er-  
ge opus vel labor.  
et mēte quod est def-  
ectus. vel lima.  
quasi in efficac.  
laborans. non ope-  
rans.

di. et cum ordinandus accepit vrcolū vacuū ab  
archidiacono dicente epō. Accipite vrcolū  
ad effundēdū vinū et aquā in eucharistiā san-  
guinis xp̄i. Exorcistis imprimē character quā  
ep̄us dat eis librum exorcismoz cū forma ver-  
boz dicēs. accipite et comēdate memorie: et  
habete potestatem imponēdi manū sup energu-  
minos siue baptizatos siue cathecuminos. et  
nota quod accolitat⁹ ponit⁹ in ordine quart⁹: et  
exorcistat⁹ terti⁹. et s̄m ricardū in istis ordi-  
nibus minoribus non est necesse quod ordinandi talia  
instrumenta accipiāt de manu ep̄i: s̄ postquā  
sunt instructi ab ep̄o quāliter in officio suo de-  
beāt agere: sufficit accipiāt instrumentū ab ar-  
chidiacono de mādato ep̄i et volūtate: in cu-  
ius acceptiōe imprimē character. quia instrumē-  
ti traditio p̄ncipaliter est ab ep̄o quā ab archi-  
diacono. et p̄ ista opinione est text⁹ in. c. acco-  
lit⁹. xxij. di. in maioribus bñ oportet quod de ma-  
nu ep̄i. xxij. di. c. subdiacon⁹. Character im-  
p̄mit⁹ in subdiaconis: quā ep̄us cū forma ver-  
borū dat eis calicē vacuū cū patena et vrceo-  
los cū aqua et manili. i. bacili et manutergio  
dicēs. videte cui⁹ ministeriū vobis tradit⁹. et c̄  
ut in ordinario inocētiano et alijs ordinari-  
js p̄ ecclīaz romanā susceptis. ita quod in tradi-  
tiōe calicis cū patena imprimē character quia  
p̄ncipalis act⁹ eius est vasa dñici corporis et  
oblatiōes offerre diacono. et legere eplāz est  
secūdari⁹ act⁹ non p̄ncipalis. p̄pterea legit⁹  
etiā a non subdiacono. Diacois imprimē cara-  
cter: quā ep̄s his tradit librum euangelioz di-

cēs. Accipite p̄tātē legēdi euāgelīū in ecclīa  
 dei tā p̄ uiuis quā pro defunctis in noīe dñi  
 amen. Itē ep̄s ponit manū sup caput diaco  
 noꝝ dicēs. emitte i eū q̄m̄s spiritū sc̄m̄. r̄c̄.  
 Itē dat eis stolā dicēs. accipite stolā: ut p̄z  
 in p̄tōficali. in datione t̄m̄ libri euangeliōꝝ  
 character imp̄mit̄ fm̄ tho. r̄ Ricar. Alij di  
 cūt q̄ imp̄mit̄ in manū ep̄i impositiōe. ut. S.  
 Bo. vētura. r̄ pro hac opiniōe facit. xxij. di.  
 c. diaconū. iuncto. c. clerōs. xxj. di. r̄ alexāder  
 in. vj. sūme. In presbyteris aut̄ character im  
 p̄mit̄ q̄n̄ ep̄s tradit eis calicē cū patena pre  
 parata. i. cū vino in calice: r̄ hostia i patena:  
 alias nō reciperēt characterē fm̄ tho. si nō  
 eēt preparata dicēs. Accipite p̄tātē offerre sa  
 crificiū deo missamq̄z celebrare tā pro uiuis  
 q̄z p̄ defunctis. in noīe dñi amē. Itē ab ep̄o  
 ip̄onit̄ manus sup ordinādū r̄ oēs sacerdo  
 tes cū eo ibi p̄ntēs: dicēte ip̄so ep̄o. Orem⁹  
 Dilectissimi dñi. r̄c̄. ut in p̄tōficali. pe. d̄ ta  
 rātasio dicit q̄ in ip̄positiōe manū imp̄nat̄  
 character. Primū t̄m̄ veri⁹ est r̄ cōmuni⁹  
 fm̄ thomā sc̄z in porrectione calicis prepa  
 rati. Itē inūgūt̄ manus sacerdotis cū ordi  
 natur ab ep̄scopo dicēte. L̄osecrare r̄ san  
 ctificare. r̄c̄. Itē aptat sibi stolā super hume  
 ros dicens. Accipite iugum domini. Itē m  
 vestit eum cum casula. idest planeta dicens.  
 Stola innocencie r̄ cetera. Nota ergo secū  
 dum archiepiscopum Florentinum q̄ si pri  
 mū fuerit omissum scilicet porrectio calicis  
 preparati totum debet iterari: quasi nihil